МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

ПРИКАЗ

«       » ________________ 2023 г.

№

г. Ростов-на-Дону

Об организации и проведении ХV Интернет-конференции с

Международным участием «Профессиональные представления в
образовании и становлении личности» в ЮФУ 11-12 мая 2023 года

В рамках научных и научно-методических мероприятий университета в

2023 году п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на базе Академии психологии и педагогики ЮФУ ХV

Интернет-конференцию с Международным участием «Профессиональные

представления в образовании и становлении личности»11-12 мая 2023 года.

2. Утвердить:

программу ХV Интернет-конференции с Международным участием

«Профессиональные представления в образовании и становлении личности»

(Приложение № 1);

состав организационного комитета по подготовке и проведению ХV

Интернет-конференции с Международным участием «Профессиональные

представления в образовании и становлении личности» (Приложение № 2).

3. Утвердить работу следующих секций ХV Интернет –конференции с

Международным участием «Профессиональные представления в образовании и

становлении личности»:

Теоретические аспекты исследования профессиональных представлений.

Особенности развития представлений у подростков.

Эмпирические исследования профессиональных представлений в

процессе становления специалиста в вузе.

Значение профессиональных представлений в различных видах

деятельности.

11  апреля 759

4. Управлению финансового планирования, учета и сопровождения

утвердить смету расходов по организации и проведению ХV Интернет-

конференции с Международным участием «Профессиональные представления

в образовании и становлении личности» и оплатить расходы по организации

мероприятия из средств авторских организационных сборов, согласно смете

расходов (Приложение № 3).

5. Назначить ответственными за проведение мероприятий ХV Интернет-

конференции с Международным участием «Профессиональные представления

в образовании и становлении личности» д. пед. наук, профессора каф.

Организационной и прикладной психологии образования, Руководителя НОЦ

«ИСТОК» АПП ЮФУ Рогова Е.И.; канд. психол. наук, доцента кафедры

Организационной и прикладной психологии образования, руководителя

Карьерного офиса АПП ЮФУ Желдоченко Л.Д.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

директора Академии психологии и педагогики Кирика В.А.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по образовательной деятельности
и информационным технологиям      П.В. Махно

Приложение № 1
к приказу Южного федерального
университета
от «____» ________2023г. №_____

ПРОГРАММА

ХV Интернет-конференции с Международным участием
«Профессиональные представления в образовании

и становлении личности»
11-12 мая 2023 года.

Дата, время Названия площадок

и информация
Реализаторы и

волонтеры
Необходимый

инвентарь
11 мая

12.00-12.30
Открытие

конференции
Приветственное
слово участникам
Конференции
председателя,
директора
Академии
психологии и
педагогики ЮФУ
Кирика В.А.

 Технические и
электронные
средства
- образцы
демонстрационного
материала.
- переносные:
проектор,
мобильный
компьютер
(ноутбук),
аудиоколонки,
презентёр.

12.30-16.00 Презентации

стендовых докладов:
Секция
«Теоретические
аспекты
исследования
профессиональных
представлений»

Участники
конференции

Технические и
электронные
средства
- образцы
демонстрационного
материала.
- переносные:
проектор,
мобильный
компьютер
(ноутбук),
аудиоколонки,
презентёр.

Секция
«Особенности
развития
представлений у
подростков»

Участники
конференции

Технические и
электронные
средства
- образцы
демонстрационного
материала.

75911  апреля

- переносные:
проектор,
мобильный
компьютер
(ноутбук),
аудиоколонки,
презентёр.

12 мая

12.00-16.00
Секция
«Эмпирические
исследования
профессиональных
представлений в
процессе
становления
специалиста в вузе»

Участники
конференции

Технические и
электронные
средства
- образцы
демонстрационного
материала.
- переносные:
проектор,
мобильный
компьютер
(ноутбук),
аудиоколонки,
презентёр.

 Секция «Значение

профессиональных
представлений в
различных видах
деятельности»

Участники
конференции

Технические и
электронные
средства
- образцы
демонстрационного
материала.
- переносные:
проектор,
мобильный
компьютер
(ноутбук),
аудиоколонки,
презентёр.

Приложение № 2
к приказу Южного федерального
университета
от «____» ________2023г. №_____

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Председатель - Кирик Владимир Александрович, кандидат

социологических наук, директор Академии психологии и педагогики ФГАОУ

ВО Южного Федерального Университета;

Сопредседатель –Ляпунцова Елена Вячеславовна, доктор технических

наук, профессор, Председатель Координационного совета Межрегиональной

общественной организации «Лига Преподавателей Высшей Школы», член

Национального совета по квалификациям при президенте РФ;

Сопредседатель Рогов Евгений Иванович, доктор педагогических наук,

профессор, профессор кафедры организационной и прикладной психологии в

образовании, руководитель НОЦ «ИСТОК» Академии психологии и педагогики

ФГАОУ ВО Южного Федерального Университета.

 Члены организационного комитета:

 Пергаменщик Леонид Абрамович, доктор психологических наук,

профессор, профессор кафедры социальной и семейной психологии Института

психологии Белорусского государственного университета им. М. Танка,

Белоруссия, г. Минск (по согласованию);

Ксёнда Ольга Григорьевна, кандидат психологических наук,

доценткафедры психологии, факультета Философии и социальных наук

Белорусского государственного университета им. М. Танка, Белоруссия, г.

Минск (по согласованию);

Селезнева Елена Владимировна, доктор психологических наук,

профессор, заведующий научно-исследовательским сектором НИЛ

"Диагностика и оценка руководителей" факультета оценки и развития

11  апреля 759

управленческих кадров ВШГУ РАНХиГС при Президенте РФ, Россия,

г. Москва (по согласованию);

Ермаков Павел Николаевич, доктор биологических наук, профессор,

профессор кафедры психофизиологии и клинической психологии Академии

психологии и педагогики ФГАОУ ВО Южного федерального университета

Академик РАО, Россия, г.Ростов-на-Дону;

Желдоченко Людмила Дмитриевна, кандидат психологических наук,

доцент кафедры организационной и прикладной психологии в образовании,

руководитель программы бакалавриата по направлению «Психолого-

педагогическое образование», профиль «Психология образования»,

руководитель Карьерного офиса, координатор практик Академии психологии и

педагогики ФГАОУ ВО Южного Федерального Университета, Россия,

г.Ростов-на-Дону;

Панкратова Ирина Анатольевна, кандидат психологических наук, доцент

кафедры организационной и прикладной психологии образования,

руководитель программы бакалавриата по направлению «Психолого-

педагогическое образование», Академии психологии и педагогики ФГАОУ ВО

Южного Федерального Университета;

Члены программного комитета

Жолудева Светлана Васильевна, кандидат психологических наук, доцент,

заведующая кафедрой организационной и прикладной психологии образования,

координатор проектной деятельности в области психолого-педагогического

образования Академии психологии и педагогики ФГАОУ ВО Южного

федерального университета;

Рогова Евгения Евгеньевна, кандидат психологических наук, доцент

кафедры организационной и прикладной психологии образования,

руководитель магистерской образовательной программы «Организационная

психология в образовании» Академии педагогики и психологии ФГАОУ ВО

Южного Федерального Университета;

Науменко Марина Владимировна, кандидат социологических наук,

доцент кафедры организационной и прикладной психологии образования,

руководитель магистерской образовательной программы «Психология и

педагогика дополнительного образования» Академии педагогики и психологии

ФГАОУ ВО Южного Федерального Университета;

Шевелёва Анна Максимильяновна, кандидат психологических наук,

доцент кафедры организационной и прикладной психологии образования,

Академии психологии и педагогики ФГАОУ ВО Южного Федерального

Университета;

Улыбышева Ирина Николаевна, старший преподаватель кафедры

организационной и прикладной психологии образования, Академии психологии

и педагогики ФГАОУ ВО Южного Федерального Университета.

Коваленко Евгения Алексеевна, ассистент кафедры организационной и

прикладной психологии образования, Академии психологии и педагогики

ФГАОУ ВО Южного Федерального Университета.

Приложение № 3

к приказу Южного федерального
университета
от «____» ________2023г. №_____

СМЕТА РАСХОДОВ
по организации и проведению ХV Интернет-конференции с

Международным участием «Профессиональные представления в
образовании и становлении личности»

Источник финансирования: 706*ИКсМУ*Профессиональные представления в
образовании»

№
п/п

Поступления Сумма в руб.

1. Организационные сборы (45 чел.*800 руб.) 36000,00

№
п/п

Расходы Сумма в руб.

1. Электронный сборник материалов конференции
«Профессиональные представления» и рассылка
дисков по библиотекам.

36000,00

11  апреля 759